Муниципальный Совет
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "МОШИНСКОЕ"

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

Тридцать пятой сессии
От 25 декабря ​2020 г.                                                                                    № 152
О бюджете сельского поселения "Мошинское"
Няндомского муниципального района Архангельской области
на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 годов

Руководствуясь статьей 31 Устава сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области, рассмотрев проект бюджета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, муниципальный Совет сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области решил:

Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения "Мошинское" Няндомского муниципального района Архангельской области (далее – бюджет поселения, поселение) на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 18473,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 18768,4 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета поселения  в сумме 295,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2022 и 2023 годов:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 4774,6 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 4965,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год в сумме 4774,6 тыс. рублей  (в том числе объем условно утвержденных расходов в сумме 947,3 тыс. рублей) и на 2023 год в сумме 4965,7 тыс. рублей (в том числе объем условно утвержденных расходов в сумме 989,7. тыс. рублей);

3) дефицит бюджета поселения на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 2.
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 2  к настоящему решению.

Статья 3.
Утвердить прогнозируемое поступление доходов бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению  № 3 к настоящему решению.

Статья 4.
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам    и подразделам бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение расходов местного бюджета по ведомственной классификации расходов бюджета сельского поселения "Мошинское" Няндомского муниципального района Архангельской области  на  2021  год и плановый период 2022 и 2023 годов на коммунальные услуги согласно приложению № 7 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение расходов местного бюджета по ведомственной классификации расходов бюджета сельского поселения "Мошинское" Няндомского муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  на фонд оплаты труда согласно приложению № 8 к настоящему решению.

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств бюджета поселения на 2021 год    в сумме 82,0 тыс. рублей,  на 2022 год в сумме 85,1 тыс. рублей и на 2023 год   в сумме 88,4 тыс. рублей.

Статья 5.

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в  2021 году в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 0,0 тыс. рублей и в 2023 году в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Установить, что в 2021 году из бюджета поселения бюджету Няндомского муниципального района Архангельской области  (далее – бюджет муниципального района, муниципальный район) предоставляются иные межбюджетные трансферты в случаях заключения соглашений  с уполномоченными органами местного самоуправления муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения:

1) Соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Няндомского муниципального района Архангельской области полномочий контрольно-счетного органа Мошинского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

2) Соглашение между органом местного самоуправления сельского поселения «Мошинское» и органом местного самоуправления муниципального образования Няндомский муниципальный район Архангельской области о передаче осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

3. Утвердить объемы предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района на 2021 год на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению № 9 к настоящему решению.

4. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на 2021 год на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению № 10 к настоящему решению.
Статья 6.

Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в случае внесения изменений в бюджетную классификацию глава администрации вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения без внесения изменений в настоящее решение .
Статья 7.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 11 к настоящему решению
Статья 8.
1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга                       поселения:
1) на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе                                 по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей;

2) на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе                               по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей;

3) на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе                                    по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс. рублей.
2. Установить, что в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов муниципальные заимствования поселением не осуществляются                           и муниципальные гарантии поселения не предоставляются.
3. Утвердить объем расходов бюджета на обслуживание муниципального внутреннего долга  поселения на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2023 год  в сумме 0,0 тыс. рублей.
Статья 9.

Утвердить объем резервного фонда администрации поселения на 2021 год в сумме 20,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 20,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 20,0 тыс. рублей.

Статья 10.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее дня официального опубликования.
Председатель муниципального Совета
сельского поселения "Мошинское"

Няндомского муниципального района

 Архангельской области                                                                             Н.В.Назарьева

Глава сельского поселения "Мошинское"

Няндомского муниципального района

 Архангельской области                                                                               Е.В.Бачинова
PAGE